



Õiguskantsleri Kantselei
info@oiguskantsler.ee
Kohtu 8
15193, Tallinn Harju maakond

Teie 24.09.2024 nr 14-
1/241469/2405413
Meie 13.01.2025 nr 5-7/25/720-3

Vastus seoses Lagedi Lasteaia asenduspinnaga

Lugupeetud õiguskantsler

Edastasite Terviseametile Aimar Soans pöördumise. Kodaniku pöördumise põhjuseks oli laste viibimine asenduspinnal ja sellel ajal lasteaia ruumidele kehtivate nõuete tagamine. Palusite meie tagasisidet, kas ja mida Terviseamet asjas ette võtab.

Lasteaia kolimisest asenduspinnale saime teada aprillis. Alates sellest esmasest pöördumisest suhtlesime vallaga korduvalt lasteaia keskkonnale kehtestatud nõuete osas, sealhulgas juhtisime valla tähelepanu sellele, et kui asenduspinnad on kasutuses üle kahe kuu, peavad need vastama määrusega koolieelsele lasteasutusele sätestatud nõuetele, sealhulgas ka pindala osas. Kahetsusväärset ei võtnud lasteaed ja vald omavahelises koostöös asenduspindadele minemisel vastu otsuseid laste ümbersuunamiseks ega rühmas olevate laste arvu vähendamiseks. Pärast lasteaia asenduspinnale kolimist alustasime riikliku järelevalvemenetluse asenduspinnal toimuva kontrollimiseks.

Tuvastasime, et peamised nõuetele mittevastavused tulenesid asenduspinnale suunatud laste arvust. Muuhulgas oli probleeme lastele ettenähtud pindala nõude täitmisega, sobivate kätepesuvalamute ja tualettpottide arvuga, lisaks eelnevale ka väikeste garderoobide tõttu tekivad kitsaskohad nagide kasutamise ja istepinkide arvu osas. Samuti toimus laste liikumistund kolmandal korrusel, kuna esimesel korrusel asuva ruumi kasutamisel oleks segatud kooliõpilasi kõrval asuvates klassides. Nõustasime nii valda kui lasteaeda ruumide eesmärgipärasema kasutamise kui ka tuvastatud puuduste osas ning selgitasime välja peamised ohud ja korrarikkumised, mida asenduspindadel kõrvaldada. Meie hinnangul ei ole ajutisteks asenduspindadeks moodulite juurde ehitamine kõiki menetluses selgunud asjaolusid ning sellega kaasnevaid olulisi kulusid arvestades põhjendatud, kuna asenduspindadele kolimine kui ajutine samm ongi juba seotud lasteaia ruumipuuduse lahendamisega.

Kuna Terviseametil puudub pädevus võtta vastu otsuseid lasteaiarühma arvulise suuruse muutmiseks või lasteaiarühmade või rühmas olevate laste teistesse lasteaedadesse ajutiselt ümber suunamiseks palusime vallal lastevanematele üle korrata, et soovi korral on võimalus taotleda ajutiselt lapse suunamist teise lasteaeda. Kuigi ka see ei pruukinud tegelikkuses olla võimalik lahendus, kuna kõik sõltub teistes lasteaedades olevate vabade kohtade arvust. Tuleb lisada ka, et laste ümbersuunamine teistesse lasteaedadesse tähendab täiendavat stressi nii

lastele, kes satuvad võõraste keskkonda, kui ka lastevanematele, kes peaksid asuma ümber korraldama oma igapäevaseid tegevusi ja logistikat. Ka aasta alguses toimunud lasteaia hoolekogu kohtumise protokollis oli ühe lapsevanema poolt välja toodud, et asenduslasteaiaid on logistilises vaates väga halvasti kohas ning Peetrisse ja Jürile on ühistransport olematu.

Kokkuvõtvalt selgus meie menetluses, et laste asenduspinnal viibimine on vajalik, kuna rajatakse uusi lasteaia ruume, asenduspinnad on viidud võimaluste piires võimalikult nõuetele vastavaks, asenduspindade pindala suurendamine olemasolevates ruumides ei ole praktiliselt teostatav, asenduspindadel viibimine kestab jaanuari lõpuni, asenduspinnal tuvastatud kõrvalekalded tervisekaitsemeetmetest lühiajaliselt ei kujuta meie hinnangul ohtu laste tervisele ning meile teadaolevalt ei ole lapsevanemad taotlenud oma laste teistesse lasteaedadesse ümberviimist. Selgunud asjaoludest lähtuvalt pidasime kõige olulisemaks, et asenduspinnal viibimise ajal oleks lastele tagatud vaimselt ja füüsiliselt võimalikult turvaline keskkond ja päevakava ning leevendatud võimalikud riskid seal, kus ajutiselt kõiki lasteasutuse keskkonnale kehtestatud nõudeid ei suudeta tagada. Oleme seisukohal, et sellega on lasteaed mõistlikult hakkama saanud. Turvalisuse tagamisele aitab kaasa see, et ühe rühma kohta on hetkel neli õpetajat.

Loodan, et ülaltoodu annab olukorrast ammendava ülevaate.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiia Luht
osakonnajuhataja
Põhja regionaalosakond

Raul Sarri
7943726 raul.sarri@terviseamet.ee